

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i hyreshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD

xx-xx-xx, xx-xx-xx av brandinspektör Jörgen Nygren.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid Räddningstjänstens ankomst till X-gatan kl. 04.30 konstaterades följande. Lägenhetsbrand som hade spridit sig till taket. Förstärkning från A-stad begärdes i detta läge.

Räddningstjänstens åtgärder

Vid framkomst skickades en rökdykargrupp in för att kontrollera om det fanns någon person kvar i lägenheten samt att släcka branden i lägenheten. Höjdfordon gjordes klar för insats mot takbranden, vattenförsörjningen till höjdfordon ordnades från tankbil. När rökdykarna hade släckt och kontrollerat lägenheten fick dom påbörja evakuering av övriga lägenheter i trapphuset. Samtliga lägenheter i de fem trapphusen evakuerades. Därefter placerades övertrycksfläktar i varje trapphus och dessa skapade rökfri miljö och det underlättade fortsatt arbete samt förhindrade rökskador. När förstärkningar var på plats kunde man skydda alla lägenheter från brandspridning när branden på taket släpptes. Avbränningen av taket pågick några timmar under bevakning och lätt släckning, när sedan en kranbil kom på plats kunde man riva taket på ett bättre sätt och lättare komma åt bränderna. Man kan också säga att vattenskadorna blev mycket begränsad i förhållande till brandens storlek.

Brandförlopp

Efter det att branden upptäcktes av lägenhetsinnehavaren hade den ett snabbt brandförlopp. Lägenheten blev snabbt övertänd och branden spred sig via ett fönster till taket som sedan brann av i husets hela längd.

Skadeomfattning

Lägenheten blev totalskadad, hela takkonstruktionen totalförstörd, mindre rök och vattenskador.

SPRIDNINGSRISK

Förutom den brandspridning som blev fanns det risk för brandspridning till andra lägenheter via takbranden.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utfördes av undertecknad tillsammans med kriminaltekniker NN från tekniska roteln.

Platsbeskrivning

Lägenheten utgörs av ett rum beläget på våning 3 i en trevånings fastighet.

Primärbrand

Branden bedöms ha startat i rummets mittendel vid soffan och bokhyllan därefter har den spridit sig ut via ett fönster som enligt lägenhetsinnehavaren kan ha varit lite öppet. Branden har sedan fått fäste i takkonstruktionen och därefter spridit sig i denna.

Brandorsak

Brandorsak okänd. Enligt lägenhetsinnehavaren hade han suttit i soffan och rökt samt ätit en hamburgare samt tittat på TV. Efter en stund gick han och la sig i soffan och somnade. Han vaknade efter en stund och såg då att det brann vid soffan ock bokhyllan. Han reste sig upp fick tag i några klädesplagg och flydde därefter ut ur lägenheten. Enligt honom var halva lägenheten rökfylld. Väl ute ur

lägenheten väckte han en granne som larmade räddningstjänsten.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Med facit i hand kan man säga att lägenhetsinnehavaren hade ånglavakt. Han vaknade när det brann samt halva lägenheten rökfylld. Brandvarnare saknades i lägenheten.